DEPUTADO FEDERAL SCHIAVINATO
Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº    , de 2020
(Dep. Schiavinato)

Requerem  nos  termos  do  art.155  do  RICD,
urgência para o Projeto de Lei nº 3056/2020 que
“estabelece, em caráter excepcional e imediato, a
prorrogação do fim do prazo da licença à gestante,
beneficiando as seguradas do regime próprio e do
regime geral da previdência social”.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 155, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, que seja submetido ao Plenário a inclusão automática na Ordem do
Dia, para apreciação imediata do Projeto de Lei nº 3056/2020 que “estabelece,
em caráter excepcional e imediato, a prorrogação do fim do prazo da licença à
gestante,  beneficiando as  seguradas  do regime próprio e  do regime geral  da
previdência social”.

Sala da Comissão, em 13 de julho de 2020.

Schiavinato
Deputado Federal – Progressista - PR

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gab 746 - Brasília/DF - Cep 70.160-900
Telefones: (61) 3215-5746 / (45) 3054-1844

*C
D2

09
09

26
30

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r S
ch

ia
vi

na
to

 (P
P/

PR
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

69
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Schiavinato)

Requerem nos termos do art.155

do RICD, urgência para o Projeto de Lei nº

3056/2020 que “estabelece, em caráter

excepcional e imediato, a prorrogação do

fim do prazo da l icença à gestante,

beneficiando as seguradas do regime

próprio e do regime geral da previdência

social”.

Assinaram eletronicamente o documento CD209092630600, nesta ordem:

 1  Dep. Schiavinato (PP/PR)

 2  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE, PROS,

PTB, AVANTE

 3  Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)

 4  Dep. Bia Cavassa (PSDB/MS)

 5  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 6  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(p_7693)

 7  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r S
ch

ia
vi

na
to

 (P
P/

PR
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

69
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.